[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.08.2011 г.    №    2141

Об утверждении порядка представления в 2011 году

субсидий на возмещение части затрат

сельскохозяйственных товаропроизводителей

на закупку кормов для содержания маточного

поголовья крупного рогатого скота и компенсацию

части затрат по развитию молочного скотоводства гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство на территории

Вольского муниципального района

Во исполнение Закона Саратовской области от 26.11.2010 г. № 201-3СО «Об областном бюджете на 2011 год», закона Саратовской области  от 3.08.2011 г. № 95-ЗСО «О наделении органов местного самоуправления в Саратовской области государственными полномочиями по организации предоставления и предоставлению гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Саратовской области в 2011 году, субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота и на компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства», решения Вольского муниципального Собрания №3/64-826 от 23.12.2010 г. «О бюджете Вольского муниципального района на 2011 год», на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить порядок предоставления в 2011 году субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота и компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Вольского муниципального района, согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по сельскому хозяйству.

3.Настоящее постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                           И.И. Пивоваров
Приложение

 к постановлению администрации

Вольского муниципального района

 от  23.08.2011 г. №  2141
ПОРЯДОК

предоставления в 2011 году субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота и компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Вольского муниципального района

1.Настоящий порядок определяет форму и размер субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота и компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, перечень документов, предоставляемых получателями субсидий.

2.Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота и компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства гражданам, ведущим личное подсобное производится в форме субсидий.
3.Предоставление субсидии носит заявительный характер.
4.Получателями субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота и компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства на компенсацию части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, могут быть граждане, ведущие личное подсобное хозяйство на территории Вольского муниципального района  в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве».

5.Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, сохранившим или увеличившим маточное поголовье крупного рогатого скота (коров) в течение 2010 года, на возмещение части  затрат на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота (коров), имеющегося по состоянию на 1 января 2011 года, при условии предоставления гарантии использования полученных субсидий на приобретение кормов в 2011 году по ставкам:

- по ставке 50 рублей за одну физическую голову коровы за счет субвенций, предоставляемых местному бюджету, на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, в рамках областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2008-2012 годы»;

- по ставке 600 рублей за одну физическую голову коровы за счет субвенций, предоставляемых местному бюджету, на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, в рамках областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2008-2012 годы».

Субсидия на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Вольского муниципального района, предоставляется при условии представлении гражданами следующих документов:

-  заявлениям получателей субсидий (приложение № 1, № 2);

- справкам-расчетам, заверенным получателем субсидий по установленной форме (приложения № 3, № 4);

- копии справок из похозяйственной книги об учете личного подсобного хозяйства (коров) по состоянию на 1 января 2010 года и на 1 января 2011 года;

- гарантийное письмо, заверенное получателем субсидий (приложение № 5);

- копии паспортных данных получателя компенсации;

- копия документа с указанием номера счета получателя компенсации, открытого ему в российской кредитной организации.

6.Субсидии на компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Вольского муниципального района, предоставляется по ставке в размере 1 рубль за 1 кг молока в зачетном весе, произведенного личными подсобными хозяйствами и реализованного в заготовительные организации, предприятия молокоперерабатывающей промышленности, независимо от форм собственности, расположенные на территории области за период с апреля по ноябрь 2011 года при условии реализации молока не менее 500 кг на одну фуражную корову за отчетный квартал согласно справкам-расчетам, заверенным сдатчиком молока по установленной форме, копиям приемных квитанций заготовительных организаций и предприятий молокоперерабатывающей промышленности или копиям приемных квитанций на имя сборщика молока к реестру сдатчиков, копии справки из похозяйственной книги об учете личного подсобного хозяйства (коров), копиям паспортных данных сдатчика молока (пакет документов предоставляется отдельно за каждый квартал).

7.Субсидии предоставляются в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований в течение 15 рабочих дней со дня предоставления получателями документов путем перечисления средств субсидий на счета получателей, открытые ими в кредитных организациях.

8.Муниципальное учреждение «Управление сельского хозяйства Вольского муниципального района»:

 -  доводит до получателей правила предоставления субсидий;

 - составляет реестры на предоставление субсидий на государственную поддержку гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство в разрезе получателей и предоставляет на утверждение главе администрации муниципального района;

 - осуществляет расчет и перечисление субсидий получателям, согласно бюджетному законодательству.

9.Получатели субсидий в соответствии с Законодательством Российской Федерации несут ответственность за достоверность сведений, содержащихся в предоставляемых документах на получение субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота и компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство.

10.Контроль  за целевым использованием бюджетных средств, правильностью составления документов, подтверждающих фактические объемы произведенных получателями затрат, за правильным исчислением и выплатой бюджетных средств осуществляется муниципальным учреждением «Управление сельского хозяйства Вольского муниципального района».
11.В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, в том числе нецелевого использования бюджетных средств получателями субсидий, получатели субсидий обязаны произвести возврат ранее полученных субсидий в доход бюджета муниципального района.

Руководитель аппарата                                                                                О.Н. Сазанова
Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидии гражданам,

 ведущим личное подсобное хозяйство

на территории Вольского муниципального района

	 Начальнику муниципального учреждения «Управление сельского хозяйства Вольского муниципального района»

______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Я,

	(фамилия, имя, отчество получателя субсидий)

	проживающий
	в
	Вольского района,

(наименование населенного пункта)

	имеющий (ая) личное подсобное хозяйство, прошу выплатить субсидии из  бюджета муниципального района, согласно справки-расчета на  возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство в сумме_________________________ рублей

                                     (цифрами)

(сумма прописью)

Документы прилагаются.

	«         »

	2011 г.    №___________

По реквизитам:

	ФИО

	ИНН  (при наличии)

	№ счёта

	Банк

	К/счёт

	БИК

Получатель субсидий     _____________________
/__________________/

                                 (подпись)
     (расшифровка подписи)

Руководитель аппарата                                                                                О.Н. Сазанова

Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидии гражданам,

 ведущим личное подсобное хозяйство

на территории Вольского муниципального района

	 Начальнику муниципального учреждения «Управление сельского хозяйства Вольского муниципального района»

__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Я,

	(фамилия, имя, отчество получателя субсидий)

	проживающий
	в
	Вольского района,

(наименование населенного пункта)

	имеющий (ая) личное подсобное хозяйство, прошу выплатить субсидии из  бюджета муниципального района, согласно справки-расчета на  компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство

в сумме_________________________ рублей

                                     (цифрами)

____________________________________________________________________________

(сумма прописью)

Документы прилагаются.

	«         »

	2011 г.    №___________

По реквизитам:

	ФИО

	ИНН  (при наличии)

	№ счёта

	Банк

	К/счёт

	БИК

Получатель субсидий     _____________________
/__________________/

                                 (подпись)
     (расшифровка подписи)

Руководитель аппарата                                                                       О.Н. Сазанова
Приложение № 3

к Порядку предоставления субсидии гражданам,

 ведущим личное подсобное хозяйство

на территории Вольского муниципального района

СПРАВКА-РАСЧЕТ

на предоставление в 2011 году субсидий за счет средств  бюджета муниципального района на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота гражданам,
 ведущим личное подсобное хозяйство

за период ________________________

___________________________________________________ Вольский район

                   (ИНН, фамилия, имя отчество получателя субсидий)

	Численность поголовья коров на 01.01.2011 г.,

 голов
	Ставка субсидии, рублей за

 1 физическую голову
	Сумма субсидии к выплате (гр.1 х гр. 2), рублей

	1
	2
	3

	50

	600

	ИТОГО:

Получатель субсидий
______________________
____________________

        (подпись)
                  (Ф.И.О.)

«____» ____________ 2011 г.

Начальник МУ «УСХ

Вольского муниципального

района»                                          _______________________

Руководитель аппарата                                                                           О.Н. Сазанова
Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидии гражданам,

 ведущим личное подсобное хозяйство

на территории Вольского муниципального района

СПРАВКА-РАСЧЕТ

на предоставление в 2011 году субсидий за счет средств  бюджета муниципального района на компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства гражданам,

 ведущим личное подсобное хозяйство

за период ______________________________

___________________________________________________ Вольский район

                   (ИНН, фамилия, имя отчество получателя субсидий)

	Количество молока в зачётном весе,

 кг.
	Ставка субсидии, рублей за 1 кг
	Сумма субсидии к выплате (гр.1 х гр. 2), рублей

	1
	2
	3

	1

Получатель субсидий
______________________
____________________

        (подпись)
              (Ф.И.О.)

«____» ____________ 2011 г.

Начальник МУ «УСХ

Вольского муниципального

района»                                          _______________________

Руководитель аппарата                                                                              О.Н. Сазанова

Приложение № 5

 к Порядку предоставления субсидии гражданам,

 ведущим личное подсобное хозяйство

на территории Вольского муниципального района

Начальнику МУ «УСХ ВМР»

_________________________

Гарантийное письмо

     Я, ____________________________________  гарантирую, что полученные

                                      (Ф.И.О.)

субсидии  в сумме ___________________________________________рублей будут израсходованы на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота (коров).

  Получатель субсидий                 _______________                     ___________________

                                                           (подпись)                                                     (Ф.И.О.)

«____»____________2011 г.

Руководитель аппарата                                                                       О.Н. Сазанова

9